ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2625/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 16 tháng 10 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TỔ CÔNG TÁC RÀ SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TỈNH QUẢNG NINH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông báo số 705-TB/TU ngày 06/7/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thông báo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về việc triển khai xây dựng chính quyền điện tử và Trung tâm hành chính công tỉnh Quảng Ninh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ninh phục vụ tổ chức hoạt động Trung tâm dịch vụ hành chính công tỉnh Quảng Ninh (sau đây gọi tắt là Tổ công tác) gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Đặng Huy Hậu - Phó Chủ tịch UBND Tỉnh.

2. Tổ phó:

- Chánh Văn phòng UBND Tỉnh - Tổ phó Thường trực.

- Lãnh đạo Sở Nội vụ.

- Lãnh đạo Sở Tư pháp.

3. Thành viên:

- Lãnh đạo các Sở, Ban, Ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Thông tin truyền thông, Sở Tài chính, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Y tế, Sở Giao thông - Vận tải, Sở Ngoại vụ, Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Xúc tiến và Hỗ trợ đầu tư, Ban quản lý Khu kinh tế, Công an Tỉnh, Cục Thuế Tỉnh.

- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức rà soát các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh; đề xuất các phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo hướng cắt giảm và nâng cao chất lượng thủ tục hành chính; báo cáo UBND Tỉnh xem xét, quyết định việc sửa đổi, bổ sung, thay thế, hủy bỏ các quy định có liên quan trong các văn bản thuộc thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết định đối với những văn bản không thuộc thẩm quyền.

- Lựa chọn và đề xuất việc giải quyết các thủ tục hành chính tại Trung tâm Dịch vụ hành chính công của Tỉnh và Trung tâm Dịch vụ hành chính công cấp huyện theo lộ trình.

Điều 3. Thành lập Tổ Thường trực giúp việc Tổ công tác gồm các cán bộ, công chức, viên chức thuộc các Sở, Ban, Ngành. Cụ thể như sau:

- Tổ trưởng: Lãnh đạo Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng UBND Tỉnh.

- Tổ phó: Lãnh đạo Phòng Cải cách hành chính thuộc Sở Nội vụ.

- Tổ viên: Là công chức được giao nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính thuộc các cơ quan: Văn phòng UBND Tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Y tế, Sở Giao thông - Vận tải, Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Ngoại vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Khoa học và Công nghệ, Ban Xúc tiến và hỗ trợ đầu tư, Ban quản lý Khu kinh tế, Công an Tỉnh, Cục Thuế Tỉnh.

Điều 4. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của Tổ công tác.

1. Tổ công tác có trách nhiệm xây dựng và ban hành Quy chế hoạt động của Tổ công tác.

2. Về việc sử dụng con dấu của Tổ công tác:

- Các văn bản, tài liệu do đồng chí Tổ trưởng ký thì đóng dấu của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

- Các văn bản, tài liệu do đồng chí Tổ phó Thường trực ký thì đóng dấu của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

3. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác do Ủy ban nhân dân tỉnh cấp qua Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các thành viên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT, Tỉnh ủy (báo cáo);
- TT, HĐND Tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND Tỉnh;
- Như Điều 5;
- KHCN, KSTT 1, 2;
- Lưu: VT, KSTTHC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đọc